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Receitas Faturadas

UNIDADES

Porto de ltaguai

Forto do Rio de Janeiro
Porto de Angra dos Reis

Porto de Miterdi
Sede - Qutras Receitas
TOTAL 551.087.860

Previsdo
Inicial
258.595 256
240839 403
4425 17
6.351.027

38.877.058

Previsao

376.328.286
194.221.773
4.210.850
7.155.964
27.731.855

Realizado
agol/2020

245.317.045
156.980.381
2.817.903

%

5.346.940 64,

13.626.366
424,088.635
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Receitas Faturadas

Porto de Itaguai Porto do Rio de Janeiro
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Porto de Angra dos Reis Porto de Niterai
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DESPESAS CORRENTES

Abaixo, uma posigéo geral dos grupos de despesas correntes.

Desempenho dos grupos do POG,

m W

: : considerando  um  indice de — | ‘
Painel de Indicadores fnadl 35 46,4
performance de até b7% para v \
agosto. \‘
Pessoal Dirigentes Conselhos
GRUPOS DE DESPESA Reprogramado Realizado % "
PESSOAL 385.068.952 221804 163 57,6% 64,6 "
DIRIGEMNTES 3.132.565 1144039 365% ’ '~I
CONSELHOS E COMITES ESTATUTARIOS ao3. 404 400.333| 464% l‘l‘
MATERIAIS E PRODUTOS 74 504 184 266 23,2% Tributos
SERVICOS DE TERCEIROS 35.361.4594 13.830030| 391% "' "’
TRIBUTOS a2 .830.900 53.536.650| 64.6% ﬁ 6
39,1
- Dispéndios , -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 98 585577 46.464.619| 47, 1% '~ Correntes |~
TOTAL DE DISPENDIOS CORRENTES r EDE_EET_ETEr 337.364.099| 55 6% \‘

18%

E o aumento dos dispéndios
correntes comparado com o
mesmo periodo de 2013.

56%

Servigos de Terceiros

I o aumento das DOutras Despesas
Correntes em relagdo a Z2018. Blogueio
Judicial do leasing e Encargos do
Parcelamento Tributarios distorcem esse
grupo.

Outras Despesas

F o acréscimo tributério comparado a
2019. Aumento do faturamento de 22%
e parcelamento tributério de Foro e
outros.



TOP 4 — ACIMA DA PREVISAO

Despesas correntes acima do valor Reprogramado com prioridade de monitoramento, com base na média mensal.

Até agosto

—

Sequro de Veiculos Tributo - IPTU Energia Elétrica Blogueio Judicial do
Portus
Pagamento realizado Maioria dos pagamentos Valor médio mensal de Devido a execugéo em
integralmente no inicio realizados no inicio do R$ 430 mil, com fevereiro no faturamento
do exercicio. Monitorado EXErCiCio. tendéncia de aumento no da receita do MML.
para ndo haver (ltimo quadrimestre. Monitorado devido a
pagamentos retomada pas-
complementares sem a SUSpensao.

devida previsao.



ORCAMENTO DE INVESTIMENTOS

Quadro atualizado dos creditos do Orcamento de Investimentos, com execucao até agosto.

FONTES DE FINANCIAMENTO LOA/2020 | AJUSTES Aﬁfﬂﬁi DISPONIVEL | EXECUTADO | %
....... RECURSOS PROPRIOS oo b
....................... Geracdo Propria s SO 1D | e 20420715 | 26.400.715 ) 1.646.094 ) 5.8%
....... RECURSOS PARA AUMENTO DO PATRIMONIO LIQUIDO | I N S S S—
............... Recursos do Tesouro - Mo Exercicio ) A1BAITT ) 14472088 ) 96.321.260 ) 16092007 ) ..B3resr ) 1.6%
........................... Recursos do Tesouro -Direto e 2993333 ) 2233393 L o 02008
........................... Recursos do Tesouro -RAP s 239882 | AT BIDBED | e D20 20
............... Saldo de Exercicios Antenores (Tesouro) . ..|...23:229.084 | (2363.777)  16.032007 | 16032007 | 83766l 5.6%
TOTAL 70.299.892 | 14.472.088 | 84.771.980 | 44.542.722 2.543.981 | 3.,0%
Situacio dos Projetos Quantidade

Em Execucio 13

Aguardando Assinatura do Contrato 3

Em Licitacao 2

Em Procedimentos Pre-licitatorios 9

Aguardando Recursos 9

Total 36




ORCAMENTO DE INVESTIMENTOS

Projetos com contratos em andamento, com execucao até agosto.

023/2013

027/2013
037/2013
042/2013

047/2013
003/2020

004/2020

003/2020
014/2020
022/2020
024/7020
02a/2020
027/2020

Tostes e Medeiros Engenharia Ltda

Tensor Empreendimentos Ltda
Engesan Engenharia e Saneamento Ltda

Construtora W.V. Ltda

Precursore Consultoria Portuaria Ltda

CV Engenharia e Negacios Eireli

CV Engenharia e Negacios Eireli

Logimex Comércio Exterior Ltda

Fundagéo Luiz Englert

Mind Estudos e Projetos de Engenharia Ltda
Precursore Gonsultoria Portuaria Ltda

PLM - Auditoria e Consultoria Ltda

Tostes e Medeiros Engenharia Ltda

T2.074

Tb4.000
134.186
340.000

36.600
24860

32.950

3a.000
.780.000
l2.000
al.630
6.000
38.a00

Projeto do Centro de Triagem do Porto de ltaguai.

Construgdo de uma Area de Transbordo Temporério (ATT) de Residuos no Porto do Rio de Jangiro.
Obras de Ligagéo dos Efluentes de Esgoto Sanitario na Rede Coletora da CEDAE no Porto do Rio de Janeiro.

Implantagdo do caminho seguro para o Porto do Rio de Janeiro.

Consultoria para a implementagéo de um Sistema de Monitoramento Ambiental no &mbito dos portos do Rio de Janeiro e Niterdi.

Consultoria e Assessoria Técnica para elaboragéo de Projeto Basico que ird integrar um Termo de Referéncia (TR) com vistas a aquisigio de
2 (duas) Estagies Base de AIS a serem instaladas em locais a serem definidos no prédio da Superintendéncia de Gestdo Portuaria dos
Portos de Rio de Janeiro e Niterdi e na Fortaleza de Santa Cruz, do Exército Brasileiro (EB).

Consultoria e Assessoria Técnica para elaboragéo de Projeto Bésico que iré integrar um Termo de Referéncia (TR) com vistas a permitir a
integragdo, ao Sistema de Trafeqo Aquavidrio (STAq), do video do radar Kelvin Hughes Sharp Eye, modelo SBS 800-2 que se encontra
operacional no instituto de Pesquisas da Marinha (IPgM).

Consultoria e Assessoria para habilitagio da CORJ no programa REPORTO de isengéo fiscal.

Estudo para implementagao de modelagem de custeio baseado em atividades e politica tarifaria.

Avaliagéo econdmico-financeira do impacto do desfazimento do Projeto de expanséao do Porto de ltaguar.

Contratagéo de consultoria e assessoria para elaboragéo de projeto de sinalizagéo nautica para protegéo de maréografo do VIMIS.
Assessoria técnica na auditoria dos sistemas da CORJ que servirédo ao alfandegamento do RIOPOR.

Adaptagéo do projeto bésico e elaboragéo do novo orgamento do reforgo estrutural do cais da Gamboa.

2013 - 7.044
2020 - 5.0k
Total - 62070

N&o houve execugéo.
(02.908

2013 - 71180
2020 - 250.342
Total - 326.927

42.700
20.860

N&o houve execugéo.

7.000

327.000
l2.000

Nao houve execugéo.

2.0al
38.a00
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